iudicandum de vino qz puiue. qui iam sunt repleti de cibo et potu. et ideo iussit dominus ferri illi vinum et aq factum. ut veritate cognita alijs indicaret. Et tulerunt ministri. Ne aut gustauit aqua vinum factam. et nesciebat unde esset illud vinum vocavit sponsum arbitrii lumen miras vi in bonitate. qd sim generali ordine. prius debuit ppinari. et dixit ei credens q ita fieri precepisset. Omnis ho primo. id est in principio puiui ponit bonum vinum scz in mensa. et cuz inebriati fuerint. i. re pleni cibo et potu. tunc ponit illud quod deteri est. i. minus bonum. Q: ppiter op latorem medie cellule ex vapore vini. bo num vinum no pt pgnosci et discerni. Tu autem seruasti bonum vinum vsq adhuc. id est vsq ad finem coniuuij ptra generalem pluie tundine. Et ex hoc patet q op timu fuit vini. Unde criso. Hoc generale in omnibus miraculis xpi q sp ad nobilis timianqz natura possit facere. Unde si restituuit vlsuz vlt auditi. vlt alio mēbz meli facit qz nata p̄us fecerat vlt facere posset. Ptz etiā q hoc vini fuit ruben sicut cātā ecclesia. Et q rubescut yde qz sicut fecit illud vini meli ita fecit pulcri. Dulcri autē ē vini ruben qz albus. Dulcri etiā claruit miraculū qz si albū fecisset credidissent qz fuisset aqua aliquā tulū rubricata ppi pcedēl vini qd dixi sent fuisse in valis. Et sic pz qrtū et qntū.

Perto inter signa iesu hoc pbibet in iciale. cū dī. Hoc inicium signoz fecit iesus iehana galilee. Non ei legit ate aliquod signū fecisse. Ex qz pzi adolescēta sua nō lū fecit signū. vel hoc dī p̄mū signū publice et manifeste a iusu factū. Et dī p̄mū nō simpli s̄ p̄mū qd fecit ipatria illa. et manifestauit glām suā. i. deitatis sue potētiā. Et crediderūt in eū discipli ei sumi fin qsdā. s̄ p̄stes s̄ alios. q tūc credebāt s̄ tūc viso miraculo maḡ crediderūt. Et

sic p̄z lrā.

De triplici matrimōio
¶ **V**icūt p̄z i hoc euāgelio agit dī nuptiis ex m̄rionio celebratis. ¶ **E**t idō sciend q triplex est matrimonii. s. carna le int̄ virz et vxorē. spūale int̄ aīam et deū sacramentale int̄ filiū dei et humanā natūrā. siue inter xp̄m et ecclesiā. De qdīc apl̄s ephe. v. Sacramētū hoc magnuz ē ego at dico i xp̄o et i ecclesia. ¶ **A**dīo ergo est matrimonii carnale inter virū et vxorē cuius nuptie in p̄senti describuntur. ¶ **C**irca qd ad p̄sens p̄siderāda. vni. p̄curūt. s. necessitas. excellētia. varietas effect̄ motiuū pueratuūz legatiū. qad qd. et separatiūz simpli. Adīo ergo p̄sidand ē de ei necessitate. Est ei sacramētū necessitatis. Bic ei baptism⁹ ē sacramētū necessariū ad salutē. iuxta il lud io. nū. nisi q̄s rena. f. z̄c. sic m̄rionuz ē necessariū vniuerso. licet nō sit necessariū alicui hoī. qz sine ip̄o m̄ds deficeret. Et iō in ve. te. erat i p̄cepto. gen. j. Cresci. et mult. et re. t. Ex q̄ manifeste p̄z q̄ ē bonū qz ip̄ossible ē eē malū illud sine qmūd̄ ē nō pt et qd̄ ds p̄cepit fieri. ¶ **E**cūdo vidēdū ē de ei excellētia et boītate. Excedit enī alia sacramēta qntū ad sex. Adīo qntū ad p̄petuitatē. qz āte oīa sacramēta a p̄ncipio institutum ē. et vsq ad finem mundi durabit. ¶ **E**cundo quantum ad locum et ad statum vbi et in quo fuit institutum quia in paradiſo et in statu innocentie. Alia autem sacra menta in valle huius miserie sunt insti tuta et in statu corruptionis et peccati. et vt quedam medicina anime languen tis vt patet i parabola de sauciato et sa maritano. Quere in simone. xiiij. p̄t̄nūtatis. Tercō quantum ad significatōez. quia significat matrimonii vel p̄iunctiōne christi cum ecclesia. ephe. v. Sacramētū hoc magnuz est ego dico i ecclesia et in xp̄o. Quarto qntū ad nobilissimaz